
 

Změnový list   

  

Název a evidenční číslo Stavby:  
Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží,  
číslo projektu 542 553 0007  
ISPROFOND:  500 554 0002  

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS: 

Pořadové číslo ZBV: 

  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):    

Povrchové úpravy ocelových konstrukcí technologických zařízení 

 09. 

  
Strany smlouvy o dílo S/ŘVC/138/R/SoD/2019 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále 
jen Smlouva):    

  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   
    Přílohy Změnového listu: 

 
     Paré č. Příjemce   

    

1) Rozpis ocenění změn položek vč. zdůvodnění 
2) Rekapitulace Změnových listů 
3) Fakturační podklad pronájem, vč sazební nabídky 

     

1 
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)   

    
  

   
2 Zhotovitel   

    
   

   
3 Supervize   

    
    

   
  
      

  Iniciátor změny: Zhotovitel   
  Popis Změny:   

  

  

Změna byla způsobena podmínkou lodní přepravy. Zhotovitel předkládá dodatečné náklady na 
mimořádné uskladnění kompletních mol po dobu objektivní nemožnosti požadovaného charakteru 
přepravy. 
Zhotovitel v srpnu 2021 dokončil všechny technicky možné práce a výkony na přístavních molech. 
Mola byla tímto připravena k transportu. Následně byla dlouhodobě komerčně uskladněna 
v prostoru Česko-saských přístavů Děčín. 
O této skutečnosti řádně informoval TDS, investora a SPS včetně přenesení fotodokumentace 
v požadovaném režimu . 
Schválený poddodavatel Zakládání staveb a.s. dokončil objekt IO 02 Dalby v měsíci říjnu 2021. 
K datu 19.10.2021 byl tento objekt zodpovědnými složkami akce řádně převzaty k fakturaci v rámci 
KD č.15. Od toho data bylo možno fakticky realizovat přepravu přístavních mol. Z objektivních 
důvodu dlouhodobých minimálních vodních stavů, byla realizována lodní přeprava k datu 1.2.2022. 
  
    

         
 
Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         

0  106 000,-  106 000,-  

  

        

Časový vliv na termín 
dokončení / uvedení do 

provozu 
0 dnů 0 dnů 

 
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných 
zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  



(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
řízení;  

(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  
(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a 

předmětem změny je:  

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a)  není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b)  by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c)  hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a)  potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat 

 - Změna byla přímo závislá na naplnění podmínek SPS ČR požadovaném režimu a chronologii 
výstavby 

 
b)  nemění celkovou povahu zakázky 
- Změna nemění povahu zakázky 

 

c)  hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % 
původní hodnoty závazku 

- Změna závazku nepřekročí 50% původní hodnoty zakázky. Změna činí 0,48% 

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám -   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                       

  
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant (autorský dozor) 

Jméno: Ing. 
, 

 
  Datum    Podpis   

  

 

Vyjádření: Změny obsažené v ZL nemají vliv na technické řešení. Bez připomínek AD. 

  

Garant smlouvy objednatele Jméno:  
  

Datum 
  

  Podpis 
  

  

  

Supervize Jméno:  Datum   Podpis 
  

  

  
Správce stavby Jméno:  Datum   Podpis 

  

  



 

Vyjádření: 

Správce stavby si paralelně provedl průzkum u lokálních realitních společnostní. Výsledek 
tohoto průzkumu potvrzuje reálnou cenu Zhotovitelem předložené nabídky, která se 
pohybuje v současných cenách za pronájem zpevněných ploch v uzavřených areálech. 
Nabídka Zhotovitele navíc Změny obsažené v ZL nemají vliv na technické řešení a nastaly 
vlivem dlouhodobých nízkých vodních stavů na vodním toku Labe v dané lokalitě.   Správce 
stavby s předloženým ZL souhlasí. 

 

 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
Rekapitulace změny ceny akce: 
(uvedené částky jsou bez DPH) 
Smlouva:  S/ŘVC/138/R/SoD/2019 Ze dne: 31. 12. 2020 

Cena dle Smlouvy: 
(bez DPH)  22 028 253,00 Kč  

Aktuální cena vč. této ZBV č. 08 
(Smlouva + ∑ ZBV) 26 348 860,25 Kč 

Změna ceny celkem: 
(A+B+C+D+E) Kč: 

 
4 320 607,25 

 
%: 19,61 

Změna celkem 
dle odstavců:        

Odstavec: A B C D E 
Kč: 

 
2 686 164,93 

 
 1 634 442,32  

%:  12,19%  7,42%  

Limity změny ceny: 
A: Nemění cenu dodávky       B: max. 15%       C: max 50% (pokud jde pouze o kladné změny)      D: max 50%                                     
Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn. 

ZBV č. 01  
2 322896,48 

 
   

ZBV č. 02  
261 468,00 

 
   

ZBV č. 03  
59 800,00 

 
   

ZBV č. 04  42 000,45    

ZBV č. 05    897 127,91  

ZBV č. 06    446 641,73  

ZBV č. 07    183 986,80  

ZBV č. 08    0,-  

ZBV č. 09        106 000,-  

 
  

Objednatel  jméno   datum   Podpis 

  

  

 vedoucí oddělení garanta 
smlouvy: 

jméno   datum   Podpis 
 

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

 

 vedoucí oddělení vnitřní 
správy, správce rozpočtu: 

jméno   datum   Podpis 
 

 
Statutární orgán – ředitel Jméno  Ing. Lubomír Fojtů  datum   Podpis 

 

  
Zhotovitel jméno  datum   Podpis 

  

  

           
Číslo paré:   

 



Stavba:

Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží, číslo projektu 500 554 0002 

Objekt:

Soupis:
Mimořádné uskladnění kompletních mol

Příloha Změnového Listu č.9
ZBV č. 09

Aktualizovaný rozpočet

Položka Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK)
2 PC Mimořádné uskladnění kompletů mol do doby přepravy lodní dopravou den 106,000 106 000,00

VV 1 říjen 2021 - 14 dnů 14,000

VV 2 listopad 2021 - 30 dnů 30,000

VV 3 prosinec 2021 - 31 dnů 31,000

VV 4 leden 2022 - 31 dnů 31,000

"Celkem:  14+30+31+31 106,000

Rekapitulace dle ZBV 08 106 000,00

Zdůvodnění:

Mola byla kompletně vystrojena a připravena k transportu v měsíci srpnu 2021 viz zápisy z KD.

Dalby byly převzaty zhotovitelem k datu 19.10.2021 viz zápis z KD č. 15.

Vzhledem výše uvedenému Zhotovitel v souladu s pod-článkem 10.1 Sod  podal oznámení na uskladnění výše uvedeného a to od data  19.10.2021 / v režimu  den bez DPH/ 

kdy z objektivních důvodů /nedostatek vody v toku Labe/ nebyl možný transport realizovat požadovaným způsobem dle stanovených podmínek 

Uskladnění na místě staveniště nabylo možné z důvodu malého rozsahu stanovené plochy a zachování dopravních podmínek stanovených orgány  Města Děčína.

Uskladnění v jiné lokalitě bylo objektivně neekonomické a limitováno potřebou zdvihacích zařízení /portálový jeřáb/ a následného přístupu k lodní dopravě.

V průběhu uskladnění došlo k dohodě zúčastněných stran na snížení ceny nájmu.

Hlava VI - Vedlejší rozpočtové náklady



28.02.2022

Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 2

LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice

SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 

% (reálná)

100,00

119,61

Celkem: 19,61 Limit %

|%| změny

(abs hodnota) Kč % Kč % Kč % Kč % Kč % Kč Kč %

01 Děčín 10,55 2 322 896,48 0,00 0,00 2 322 896,48 10,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 351 149,48 2 322 896,48 10,55

02 Děčín 1,19 261 468,00 0,00 0,00 261 468,00 1,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 612 617,48 261 468,00 1,19

03 Děčín 0,27 59 800,00 0,00 0,00 59 800,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 672 417,48 59 800,00 0,27

04 Děčín 0,19 42 000,45 0,00 0,00 42 000,45 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 714 417,93 42 000,45 0,19

05 Děčín 4,07 897 127,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897 127,91 4,07 0,00 0,00 25 611 545,84 897 127,91 4,07

06 Děčín 2,03 446 641,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446 641,73 2,03 0,00 0,00 26 058 187,57 446 641,73 2,03

07 Děčín 0,84 184 672,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 672,68 0,84 0,00 0,00 26 242 860,25 184 672,68 0,84

08 Děčín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 242 860,25 0,00 0,00

09 Děčín 0,48 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,48 0,00 0,00 26 348 860,25 106 000,00 0,48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0

15

nestanoven

30                          

     (50 pro 

pouze kladné 

změny)

0,00

12,192 686 164,93

0,00

1 634 442,32

0,00

343 232,89

0,00

0,00

3 250 259,57

C

D

E

Objednatel:

Zhotovitel:

Správce stavby:

Smlouva:

Aktuální cena:

Akce:

Přístaviště Děčín - Smetanovo nábřeží, číslo projektu 500 554 0002

v zatřídění dle Směrnice č.S-11/2016 o

oběhu smluv a o zadávání veřejných

zakázek Ředitelství vodních cest ČR v

souladu s § 222 - Změna závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku Zákona

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných

zakázek

Změna ceny

Rekapitulace ceny:

0,000,00

0,00

7,42

0,00

1 977 675,21

0,00

12,19

A

22 028 253,00

B

Kč bez DPH DPH 21%

4 625 933,13

5 533 260,65

4 320 607,25

26 348 860,25

Stav ke dni:Rekapitulace Změnových listů

0,00

7,42

0,00

|%| (absolutní)

100,00

119,61

19,61907 327,52

0,00

564 094,64

Kč celkem

26 654 186,13

31 882 120,90

5 227 934,77

Průběžná změna 

smluvní ceny

Průběžný rozdíl 

ceny

Průběžná 

změna v %

ZBV č.: Přístaviště Děčín
Celkem                        

     A+B+C+D+E

Kč bez DPH, rozdíl v % k původní smluvní ceně

A B C ED



Sazební nabídka 
 

  
 2 
  
Pro:   

Labská strojní a stavební s.r.o. 

Objednatel 

            

 

 

 

 
 

 
 

 Ivan Šebík 
  
  
  
Sazební nabídka č. 44/2021 

   
Adresa: Loubská 704/9 

405 01 Děčín 1 

Kontaktní 
osoba 

 
obchodní útvar 

Tel.:  
Fax:  
Mobil:   
datum: 28.6.2021 

 
Vážený pane ,  

        v návaznosti na naše jednání v Děčíně dne 28.6. Vám zasílám sazební nabídku na 

pronájem ploch, případné manipulace, nasazení lidí a dodávky el. energie v přístavu Děčín.  

 

Termín :     cca 14.7.-.31.8.2021  

 

Pronájem manipulační plochy:   den  ( cca 400 m2 + přístupové 
komunikace) 

 

Pronájem ploch začíná dnem zahájení návozu jednotlivých komponentů popř. zahájením 

pohybu pracovníků/techniky v areálu přístavu, kteří budou montáž vykonávat a končí 

předáním vyčištěné nepoškozené plochy (v původním stavu) majiteli přístavu.   

 

V době realizace, musí být veškerý pohyb osob a techniky konzultován s pověřenou osobou 

přístavu. Ta bude rovněž přítomná celému procesu. 

 

Každý z pracovníků, který se bude v průběhu prací pohybovat v areálu přístavu je povinen 

se řídit pokyny pověřené osoby a musí být proškolen o bezpečnosti práce. 

 

Pověřená osoba přístavu:      

S pověřenou osobou nebo jím určeným zástupcem,  je objednatel povinen konzultovat 

veškerý plánovaný pohyb lidí, techniky a materiálu v rámci přístavu.  Na tuto činnost bude 

mít pověřená osoba vyčleněny tři pracovní hodiny denně (ráno, v poledne a odpoledne po 

jedné hodině). V případě nutnosti i více.       

 

Nasazení našich zaměstnanců : osoba/hod.  bez techniky 

     osoba/hod.  vysokozdvižný vozík s obsluhou 

osoba/hod.  pověřená osoba přístavu 

 

  

 



O nasazení našich pracovníků a techniky bude veden provozní deník, na jehož základě bude 

následně provedeno vyúčtování . 

 

Manipulace jeřábem vč. obsluhy                               započatá hod. (pomocné 

montážní práce, držení břemen, pomoc při kompletaci zařízení apod.) 

 

Překlad sestaveného zařízení na vodu :  ( 10 x 3 x 1 m ) do 20 tun     Kč  

 

Cena platná pro přímý překlad. Při opakované manipulaci, bude každá další manipulace 

zpoplatněna částkou   Kč 

 

Manipulace v přístavu vlastní jeřábovou nebo jinou technikou jsou zakázány. Nasazení 

vlastní techniky je možné pouze po projednání podmínek s obchodním úsekem  

( ). 

 

Podmínky překladu : 

 
- překlad zboží se řídí Překladními podmínkami ČSP s.r.o. 

- překlad bude proveden odpovídající překladní technikou 

- překládané zboží musí být k překladu přistaveno čisté bez mastnot a s jasně 

vyznačenými úchytnými body 

- v případě potřeby speciálního překladního zařízení je povinností objednavatele 

překladu předem tuto skutečnost avizovat překladateli a dohodnout podmínky 

pořízení  

- avizace překládky 3 dny předem 

- pokud při realizaci pracovního výkonu dojde k odchylce od původního ujednání, 

vyhrazujeme si překladatel provést odpovídající úpravu ceny 

- v případě realizace je nutné zaslat předem technologický postup překládky, 

případně technický výkres nebo fotodokumentaci k překládanému zboží  

- cena neobsahuje případný nutný podkladový materiál nebo upevňovací prvky 

- pojištění zboží dle pojistné smlouvy odpovědnosti za škody ČSP s.r.o.  Pojištění 

nad rámec této smlouvy si sjednává objednavatel individuálně 

- ČSP nezodpovídá za škody na zboží vzniklé vyšší mocí (povodně, záplavy, úder 

blesku, krupobití apod.) 

- Podmínkou realizace je včasná avizace a závazná objednávka 

- Příplatek za práci v sobotu a neděli,  / den 

 

Odběr el. proudu dle skutečné spotřeby a ceníku ČEZ. 

 



ČSP nezodpovídá za škody vzniklé vyšší mocí (povodně, záplavy, údery bleskem, krupobití 
apod.) 

Podmínkou realizace je závazná oboustranně podepsaná smlouva nebo potvrzená sazební 

nabídka. 

 

Povinnosti Objednatele :  
 
1. Objednavatel (Labská strojní a stavební společnost s.r.o.) se zavazuje, že zajistí v jím 

používaných prostorách hospodárný a ekologicky šetrný provoz a uhradí všechny 

náklady, za škody které by vznikly na zařízeních pronajímatele vinou nájemce. 

2. Objednavatel stvrzuje, že uznává Přístavní řád přístavu a bude se jím řídit. Přístavní řád 

je vyvěšen v areálu přístavu. 

3. Objednavatel podpisem závazné objednávky stvrzuje, že se důkladně seznámil 

s technickým stavem  pronajímané věci a že nebude vyžadovat po pronajímateli 

dodatečné stavební úpravy. Sám bude provádět veškeré úpravy pouze s písemným 

souhlasem pronajímatele.  

4. Objednavatel ručí za nezávadnost vykonávané činnosti, z hlediska bezpečnostních, 

hygienických a ekologických předpisů. 

5. Objednavatel je povinen dodržovat provozní dobou přístavu a to ve všední dny od 6,30 

do 18,00hod. Pohyb osob v areálu přístavu mimo vymezenou dobu je třeba předem 

nahlásit a odsouhlasit s Provozovatelem přístavu ( ČSP s.r.o.). 

6. Provozovatel přístavu nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené činností 

Objednavatele. Po ukončení doby nájmu je Objednavatel povinen předat provozovateli 

přístavu předmět nájmu v takovém stavu v jakém ho přebíral. Případné poškození 

předmětu nájmu bude uvedeno do původního stavu pronajímatelem na náklady 

Objednatele. 

7. Provozovatel přístavu nenese zodpovědnost za zaměstnance nájemce, jejich činnost, 

jakožto ani za jeho  zboží a manipulaci s ním. 

8. Objednavatel nesmí dát předmět nájmu do podnájmu další osobě bez předchozího 

písemného souhlasu provozovatele přístavu. 

9. Objednavatel odpovídá za škody způsobené jeho firmou provozovateli přístavu nebo třetí 

osobě, vlastními nebo najatými pracovníky, nedodržováním předpisů o požární ochraně, 

bezpečnosti práce a ostatních souvisejících předpisů. 

10. Objednavatel provozující činnost na předmětu nájmu je povinen se řídit zákonem 

č.185/2001 o odpadech ve smyslu pozdějších předpisů. Objednavatel používá na 

shromažďování odpadů vlastní shromažďovací prostředky a písemně určí osobu 

odpovědnou za plnění povinností na úseku nakládání s odpady. 

 
 

Platnost nabídky:                    

 od 14.7. 2021 do doby ukončení nájmu řádným předáním ploch  

Tato nabídka je kdykoli během shora uvedené doby „platnosti nabídky “odvolatelná, tj. 

společnost Česko-saské přístavy, s.r.o. může tuto nabídku kdykoli během uvedené doby 

odvolat. Časový úsek specifikovaný v nabídce jako „platnost nabídky“ představuje dobu 

trvání nabídky, resp. nepředstavuje lhůtu k přijetí určenou v nabídce. 



 

K cenám bude připočítána DPH. Splatnost faktur 14 dní.   
 
 
S přátelským pozdravem  
 

  ved. obchodního úseků 

 



Strana 0001 z 0001
LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r,o.

Přijaté faktury (2021/22)
výchozí

Cena 1 bez DPHft Ú Řada Por.č Datum Splatnost (D... Č. org. Název
HM celkem Po zaok„. Dodavatelská faktura Datum tisku Číslo útvaru Čisto zakázk

4425 Česko - saské přístavy s.r.o.220278 .

20210813
A A 200

210020051

4425 Česko - saské přístavy s+ro.A A 200 220485
20210921 210020051

4425 Česko - saské přístavy s.r.o.220615
20271031

A A 200
210020051

4425 Česko - saské přístavy s.r.o.220795
20211188

A A 200
051 210020

4425 Česko - saské přístavy s.ro.220945
20211283

A A 200
210020051

4425 Česko - saské přístavy s.r.o.221150
20211437

A A 200
051 210020

I I
= HELIOS Nuvío © Asseco Solutions, a.s.




